[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 октября 2025 года                                   № 909                                       г. Билибино
	Об организации и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

В связи с празднованием Дня народного единства 4 ноября 2025 года                   в Билибинском муниципальном районе, в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район                   от 25 декабря 2024 года № 1325 «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий в Билибинском муниципальном районе на 2025 год», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1.
Провести праздничные мероприятия, посвящённые Дню народного единства согласно плану.
2. Утвердить План проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства (далее - Мероприятия) в Билибинском муниципальном районе      в 2025 году согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям муниципальных учреждений культуры Билибинского муниципального района (Пидданюк С.К., Спасова А.А., Мороз И.В.) обеспечить подготовку и проведение Мероприятий.

4.
Финансирование расходов на проведение Мероприятий осуществить за счет муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодежной политики, массового спорта и средств массовой информации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район».

5.
Управлению социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Попова С.В.) информировать  Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Билибинский» (Сырбыкай В.С.), Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Чукотская окружная больница» филиал – Билибинская районная больница» (Бадмаев Б.Б.), 7 пожарно – спасательную часть пожарно – спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы главного управления МЧС России по Чукотскому автономному округу (Кодзоков А.Ч.), отделение в г. Билибино Управления ФСБ России по Чукотскому автономному округу (Серов С.А.), отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррористической защищённости Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (Смирнов А.В.) о проведении Мероприятий.
           6.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

           7.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
8.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район – начальника Управления социальной политики Попову С.В.
Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                                   А.В. Медведев
                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                     к Постановлению      Администрации
                                                                                                     муниципального              образования
                                                                                                     Билибинский  муниципальный район
                                                                                                                                                                от 21 октября 2025 года № 909
П Л А Н

проведения  мероприятий, посвященных празднованию Дня народного единства
в Билибинском муниципальном районе в 2025 году

	Название мероприятий
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МАУК «ЦБ БМР»

Отдел обслуживания

 №1 (Билибино)

№7 (Островное)
	Спасова А.А.

	2.
	Исторический экскурс
«Россия: вчера, сегодня, завтра»
	01.11.2025
14:00
	МАУК «ЦБ БМР»

Отдел обслуживания

№1 (Билибино)
	Спасова А.А.

	3.
	Акция «Единство во имя России»

	01.11.2025
15:00
	МАУК «ЦБ БМР»

Отделы обслуживания

№3 (Анюйск)

№4 (Илирней)

№5 (Кепервеем)

№6 (Омолон)

№7 (Островное)
	Спасова А.А.

	4.
	Праздничный концерт

«Мы едины!»
	01.11.2025
16:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Островное
	Пидданюк С.К.
Лейвина Т.М.

	5.
	Фестиваль национальных культур
«Будем жить в единстве дружном»

	02.11.2025
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Кепервеем
	Пидданюк С.К.

Петровская А.С.

	6.
	Всероссийская акция «Ночь искусств»
	02.11.2025
17:00
	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Мороз И.В.

	7.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025

10:00

	МАУК «Билибинский районный краеведческий музей имени

Г.С. Глазырина»
	Колесникова И.Ю.

	8.
	Праздничный концерт

«Будущее страны - в единстве!»
	04.11.2025
13:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК г. Билибино
	Пидданюк С.К.

	9.
	Праздничный концерт

«Единым духом мы сильны»
	04.11.2025
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Анюйск
	Пидданюк С.К.
Якобсоне З.С.

	10.
	 Представление аутентичных кухонь «Гостеприимная многонациональная Родина»
	04.11.2025
14:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Илирней
	Пидданюк С.К.
Гарцевич О.Г.

	 11.
	Праздничный концерт

«Единым духом мы сильны»
	04.11.2025
15:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Илирней
	Пидданюк С.К.
Гарцевич О.Г.

	12.
	Праздничный концерт

«В единстве сила!»
	04.11.2025
16:00
	МАУК «ЦДНТ БМР»

ДК с. Омолон
	Пидданюк С.К.
Кирьянова А.А.

	13.

	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025

10:00

	МБОУ «Основная общеобразовательная школа с. Островное БМР ЧАО»
	Подрепная Н.А.

	14.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00

	МАОУ ««Средняя общеобразовательная школа города Билибино ЧАО»
	Баталова С.М.

	15.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	Чукотский северо – западный техникум г. Билибино
	Гаева Ю.А.

	16.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МБОУ  «Школа-интернат среднего общего образования с. Кепервеем» БМР ЧАО
	Попова Е.А.

	17.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МАОУ «Билибинский районный Центр дополнительного образования»
	Класс А.Б.

	18.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МБОУ «Центр образования с. Анюйск БМР ЧАО»
	Никитаева И.А.

	19.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МБОУ «Школа – интернат основного общего образования с. Омолон БМР ЧАО»
	Таетваль Т.И.

	20.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МБОУ «Начальная школа – детский сад с.Илирней БМР ЧАО»
	Сангаджиева Г.В.

	21.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МБДОУ детский сад «Аленушка» города Билибино
	Маркова Е.А.

	22.
	Всероссийская просветительская акция

«Большой этнографический диктант»
	 01.11.2025-08.11.2025
12:00
	МБДОУ «Сказка» города Билибино
	Шевелькова Н.В.